6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 декабря 2020 года

	№ 2430

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 29 октября 2018 года № 2119
«О муниципальной программе «Комплексное социально-экономическое развитие

Кондинского района на 2019-2025 годы

и на период до 2030 года»

В связи с изменением объемов финансирования, в целях актуализации муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Кондинского района                                  от 29 октября 2018 года № 2119 «О муниципальной программе «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2019-2025 годы                  и на период до 2030 года», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 29 октября 2018 года № 2119 «О муниципальной программе «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2019-2025 годы                 и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Уровень регистрируемой безработицы не более 1,4% к 2025 году.

2. Увеличение доли жителей Кондинского района, имеющих доступ к получению государственных                  и муниципальных услуг по принципу «одного                 окна» по месту пребывания, в том числе                                 в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, с 99,0%                до 99,5%.

3. Количество созданных постоянных рабочих мест - не менее 10 рабочих мест

».

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 555 768,80 тыс. рублей, из них: бюджет автономного округа - 518 049,64 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 59 806,88 тыс. рублей;

2020 год - 62 292,62 тыс. рублей;

2021 год - 43 397,80 тыс. рублей;

2022 год - 43 363,50 тыс. рублей;

2023 год - 43 363,50 тыс. рублей;

2024 год - 43 363,50 тыс. рублей;

2025 год - 43 363,50 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 216 817,50 тыс. рублей

».

1.3. Таблицы 1, 2, 3 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2020

Приложение

к постановлению администрации района

от 28.12.2020 № 2430
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№ пока
зателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель
на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Повышение уровня социально-экономического развития Кондинского района

	Задача 1. Управление рынком труда в Кондинском районе

	1.1.
	Уровень регистрируемой безработицы, % <*>1
	1,8
	2,2
	2,0
	1,9
	1,8
	1,6
	1,5
	1,4
	1,4

	1.2.
	Количество созданных постоянных рабочих мест (ед.) <*>3
	0
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	-
	10

	Задача 2. Создание условий для повышения качества и количества
предоставления государственных и муниципальных услуг

	2.1.
	Доля жителей Кондинского района, имеющих доступ                  к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (%) <**>2
	99,0
	99,1
	99,2
	99,3
	99,4
	99,5
	99,5
	99,5
	99,5

<*> Решение Думы Кондинского района от 05 сентября 2017 года № 297 «О Стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период до 2030 года».
<**> Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления».
1 Уровень регистрируемой безработицы, %, расчетный определяется по формуле:
У=ЧБ х ЭА х 100, где:

ЧБ - численность официально зарегистрированных безработных граждан в Кондинском районе;

ЭА - численность экономически активного населения Кондинского района, официально предоставляется казенным учреждением                  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения».

2 Определяется по формуле:
ДГ = (НМФЦ:НОБЩ) x 100%, где:

ДГ - доля жителей Кондинского района, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МБУ Кондинского района МФЦ;

НМФЦ - численность постоянного населения городских и сельских поселений Кондинского района, в которых создана возможность получения услуг по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ;

НОБЩ - общая численность постоянного населения Кондинского района.

3 Количество созданных постоянных рабочих мест, информацию о создании предоставляют в комитет несырьевого сектора экономики                 и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района грантополучатели, получившие финансовую поддержку проекта.
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Сохранение стабильной
и управляемой ситуации на рынке труда
в Кондинском районе (1.1)
	Администрация Кондинского района/  комитет экономического развития администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	118 372,84
	9 035,41
	24 643,13
	8 500,30
	8 466,00
	8 466,00
	8 466,00
	8 466,00
	42 330,00

	1. бюджет автономного округа
	118 372,84
	9 035,41
	24 643,13
	8 500,30
	8 466,00
	8 466,00
	8 466,00
	8 466,00
	42 330,00

	2.
	Совершенствование государственного
и муниципального управления (2)
	Администрация Кондинского района/  комитет экономического развития администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	425 395,96
	38 771,47
	37 649,49
	34 897,50
	34 897,50
	34 897,50
	34 897,50
	34 897,50
	174 487,50

	1. бюджет автономного округа
	399 676,80
	34 580,20
	33 190,60
	33 190,60
	33 190,60
	33 190,60
	33 190,60
	33 190,60
	165 953,00

	2. бюджет района
	25 719,16
	4 191,27
	4 458,89
	1 706,90
	1 706,90
	1 706,90
	1 706,90
	1 706,90
	8 534,50

	3.
	Финансовая поддержка проектов в форме грантов (1.2)
	Администрация Кондинского района/  комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства
администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	12 000,00
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет района
	12 000,00
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
в Кондинском районе Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре (1.1, 1.2)
	Администрация Кондинского района/ администрации городских и сельских поселений

Кондинского района
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	555 768,80
	59 806,88
	62 292,62
	43 397,80
	43 363,50
	43 363,50
	43 363,50
	43 363,50
	216 817,50

	1. федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	518 049,64
	43 615,61
	57 833,73
	41 690,90
	41 656,60
	41 656,60
	41 656,60
	41 656,60
	208 283,00

	3. бюджет района
	37 719,16
	16 191,27
	4 458,89
	1 706,90
	1 706,90
	1 706,90
	1 706,90
	1 706,90
	8 534,50

Таблица 3

Сводные показатели муниципальных заданий

	№

п/п
	Наименование муниципальных услуг (работ)
	Наименование показателя объема (единицы измерения) муниципальных услуг (работ)
	Значения показателя по годам
	Значение показателя
на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (бумажная)
	Количество услуг
	60 800
	54 324
	60 800
	60 800
	60 800
	60 800
	60 800
	60 800

	2.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (электронная)
	Количество услуг
	900
	900
	900
	900
	900
	900
	900
	900